Ante diem serò componat vesper Olympo,

quàm oculis emetiri deliciarum ordines infinitos, & voluptatum purissimarum strues transcendere ingenio licuerit. Nectamen recensu sollicito opus ad Vos, in omnia testes, tam recenti imagine pristinorum decorum, & uno maxime desiderio amissi, quò autore ac duce nec fervere virtus elanguit in cursu salutari, & juvenus acri percita stimulo nil reliqui ad summam industriam fecit. Nemo jam fabulosum è Græciâ Apollinem, ex Ægypto Mercurium termaximum, similesque veris animi bonis præfides accersat: Bernardus in *aureâ* istâ *quietis valle* vivum scientiis Gratiisque numen affulsit. Ipse Jenam à cunis propè illustribus nutriculam obtinuit, ille vix dum puber tyrocinio imperii futuri ominoso, Magnificentissimus Academiae Rector tot animas virtuti sibi que devotas duxit; ille euntibus in virum annis, Jenam olim prædilectam tueri, & præcipuis vitæ ornamentis ad alienam invidiam, ad gloriæ mansuræ vim perfolere, primum suæ charitatis sacramentum habuit. Circumferat quisquis Jenam intrat, oculos curiosos, & quàm natura metamorphosin induerit, quæ ruderibus casarum palatia insederint, comparet pristinae egestati, & immensum hoc Principis Jenam nullo pari exemplo tenentis, augentis perbeantisque munus æstimet cordatè, quàm meritò Nos D E O eximiè charos & tot populis, urbibus, Academiis, antelatos infinitis parasangis, gloriemur.

PIETAS SUPREMA

At o

Nescia mens hominum fati fortis que futura!
Evauit momento nostrum illud decus! occidimus! Spartanis quæ nunciabant apud Thucydidem victi ab Atheniensibus: *periere bona. Mindarus cecidit; milites egent, nescimus quò nos vertamus;* hoc modo proclamare queritive cogimur. Periere tot Jenæ florentis gaudia! Bernhardus obiit! nos miseri, nos turba sumus sine duce, sine tutelari! *Ver* autem hoc, non anni lumen & voluptas prima sit, sed *sacrum* illud Romanorum, quo ad avertendas Deum iras omnem factum devovebant. Heu mihi! ut Deum, ut iram Dei imprudens nomino! Nempe DEI irati hoc specimen, hæc vindicta in fontes est. Ingrati acceptorum usufructuarii, arguimur in hoc vulnere, quo concidimus. Dederat indulgentissimus Jehova ingens hoc munus; quo cautè & grato trui animò, Nostri erat officii. Abusum est nemo? nemon? Principem eâ pietate, eâ humanitate, eâ nostri curâ præditum, velut in jus & proprietatem datum interpretatus est; dilapsus in securæ malignitatis ingenium? Reos equidem dies hæc agit; & cum bona nostra ignoraverimus, amissis demum advertimur. Vana nimis est & improba arguendi Deum semper bonum & innoxium impatientia, ob tam tristem sententiam; atrox cum Principe desideratissimo expostulatio, velut desertore, cui vicem tot annorum meriti necdum solvimus. Quid enim libertatem, à diutinis pro salute publicâ curis expedito, & tranquillam in præparato cœlestis gloriæ throno sedes objicimus? hoc nimirum agitur: obstrepitur sapientiæ fati, & quanto consilio divinitas Principum. Vitam mortemque admoderetur, indignius ignoratur. Ut omnes nascentes morimur, etiam respubiicæ velut homines, indice non absurdo Charonte Stygio ad Alexandrum M. Monarchias pristinas repetenti. Sed cum brevis & publica via lethi sit, famam extendere factis, hoc virtutis opus. Noster heros altam & æternam quietem magnis operum exemplis, ut res humanæ ac tempora nostra sunt, redemit. *Quis fuerit, terræ alio sub sole calentes, Germania*